⁶²⁰ Segue-se supontada a palavra «terra».

⁶²¹ Corrigido de «voz».

em nostra vez fazer e firmar abeniença e pleyto estable e firme qual eles entendiren por bem com esse rey don Alfonso de Portugal sobre todas las cosas de suso dichas e sobre cada huma delhas. Et mandamos les assinaladamient que en las cartas de la abeniença e del pleyto que ellos fizieren com esse rey de Portugal en nostro nombre que a siellen de nostro siello. Et prometemos a bona fe e sin engano que nos averemos por firme e por estable e que gardaremos todas aquelas cosas que elles com esse rey de Portugal posieren e firmaren em nostro nombre por firmes e por estables. Et promete-[fl. 14] mos que nunca contra essas cosas sobredichas vennamos ni contra nenguna dellas. Et que esto non venga em dubda e sea firme pera sempre fiz ende fazer esta carta seelada de mio siello. Dada em Sevilha el rey la mando veinte dias andados del mes de abril. Sancho Sanchis la fizo. Era de mil e CCC^a e un ano.

394. 1263.06.29 –Civittà Vecchia

O papa Urbano IV, pela bula «Dilectii filii nostri», ordena às autoridades eclesiásticas que não peçam aos capelães das igrejas da Ordem do Templo juramento de fidelidade e obediência, pois apenas o devem ao pontífice.

ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 235, 4.^a parte, fls. 37r-37v (cuja lição se segue); BNP. *Fundo Geral*, n.º 738, fls. 65v-66r

Publ. Ferreira 1735, pp. 873-874

Urbanus episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis ad quos littere iste pervenerint salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti filii fratres militi Templi post concilium multipliciter fatigati ut asserunt graves querimonias coguntur in nostro auditorio replicare a capellanis quidem illorum fidelitatem et obedientiam preter solitum queritis. Et quia vestre nolunt satisfacere voluntati eos pro vestre voluntatis arbitrio molestatis non attendentes quantum sit iam dictis fratribus consideratione obsequii quod christianitati in partibus transmarinis exhibent deferendum. Quia igitur gravamen eorum sustinere in patientia non debemus [fl. 37v] quibus quantum cum Deo possumus prescripti obsequii et sue devotionis intuitu in sua tenemur justitia providere. Universitati vestr ad instar felicitis recordationis Alexandri pape predecessoris nostri per apostolica scripta mandamus atque precipimus quatinus a capellanis ecclesiarum que pleno iure iam dictis fratribus sunt concessae nec fidelitatem nec obedientiam exigatis quia romano tantum pontifici sunt subjecti. Ab aliis vero iuramentum fidelitatis non queratis sed obedientie sitis promissione contenti. Scituri quod si eos post prohibitionem nostram indebite gravaveritis non sine rubore vestro ipsorum curabimus auctore Domino iustitie providere. Privilegium quidem meretur amittere qui concessa sibi abutitur potestate. Datum apud Urbem Veterem III kalendas julii pontificatus nostri anno secundo.